PREFEITURA DE MONTES CLAROS – MG

EXTRATO Nº 054/2015 – RATIFICAÇÃO DE PROCESSO

A Comissão Permanente de Licitação e Julgamento torna público a ratificação referente aos Processos abaixo:
Processo nº 0156/2015 – Inexigibilidade nº 023/2015 – Aquisição de câmaras para conservação de vacinas a serem utilizadas pela
vigilância epidemiológica. Contratada: DATAMED LTDA, com o valor total de R$ 48.837,60. Data da Ratificação: 18 de maio de 2015.
Processo nº 0165/2015 – Dispensa nº 049/2015  – Aquisição de medicamento (BETAFERON 9,6 MUI;  INJETÁVEL), atendendo a
decisão judicial, em favor da paciente B.F.A. Fornecedor: ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, com o valor total
de R$ 12.926,12. Data da Ratificação: 22 de maio de 2015.
Processo nº 0166/2015 – Dispensa nº 050/2015 – Aquisição de medicamentos – PROCORALAN 5mg e METROPOLOL 100mg, em
atendimento a ordem judicial, em favor da paciente T.J.L. Fornecedor: GUEDES E PAIXÃO LTDA, com o valor total de R$ 827,68. Data
da Ratificação: 22 de maio de 2015.
Processo nº 0167/2015 – Dispensa nº 051/2015 – Aquisição de medicamentos (THOCTACID 600mg e FLUX SR 1,5mg), atendendo a
decisão judicial,  em favor  da paciente  E.G.M.  Fornecedor:  GUEDES E PAIXAO LTDA,  com o valor  total  de R$ 528,00.  Data da
Ratificação: 22 de maio de 2015.
Processo nº 0169/2015 – Dispensa nº 053/2015 – Contratação de empresa especializada em procedimento médico de dilatação da
Estenose Biliar  para  tratamento estenose de hepatico-jejunostopia  em Y de Roux,  atendendo decisão judicial  conforme autos de
processo  nº  0433.14.042658-9  em favor  da  paciente  T.K.P.P.  Contratada:  IRMANDADE  NOSSA SENHORA DAS  MERCÊS  DE
MONTES CLAROS, com o valor total de R$ 57.044,20. Data da Ratificação: 25 de maio de 2015.

Montes Claros (MG), 27 de maio de 2015.
Nilma Silva Antunes
Presidente da Comissão Permanente de Licitações e Julgamento